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Aktivnosti i zbivanja u Klubu u 2013. godini 
 

Prođe još jedna godina (2013) u pohodima planinama (Crne 
Gore, Srbije i Bugarske), gde pređosmo kilometre staza, 
napunismo se pozitivnom energijom i upoznasmo nove planinare
-zaljubljenike u visine. 
 
Planinari našeg Kluba realizovali su 46 akcija (sa ukupnio 540 
planinara) od kojih su 4 višednevne a sve ostale jednodnevne. 
Višednevne akcije bile su: skijanje na Kopaoniku; Kamena gora; 
XVI.Susret planinarskih klubova Balkana u Bugarskoj i Dani 
Gorice, 2013.Sve navedene akcije, osim Kamene gore I 
XVI.Susreta, bile su u organizaciji Kluba “Gorica”. Akcija 
“Kamena gora” je organizovana  od PSK”Kopaonik” Beograd ,a 
XVI.Susret u organizaciji PD”Pogledec” Bistrica, Bugarska. 
 
I ove godine, zahvaljujući nekolicini naših entuzijasta, pripremili 
smo dva Programa za konkurs”Sufinansiranje programa u sportu 
za 2013.godinu” kod Uprave za mlade i sport Crne Gore. 
Programi su iz oblasti - Međunarodna djelatnost i organizacija 
međunarodnih sportskih priredbi i Sportsko vaspitanje djece, 
omladine i studenata. Na temu –Planinarenjem do zdravlja i 
sreće ,održana su dva predavanja , u školi Pavle Rovinski, 
Podgorica i Dečijem odmaralištu na Veruši. 
 
Sa Planinarskim Savezom CG, Klub je i ove godine sklopio 
Ugovor za održavanje dijela nacionalnih planinarskih staza i 
odradio pregled i dijagnostiku djela PPT (planinarsko primorske 
transverzale )-OLR (Orjen, Lovćen, Rumija). 
 

Takođe, važna aktivnost Kluba je sklapanje Sporazuma sa 
PSK“Kopaonik“ Beograd, na osnovu  koga je boravilo devet 
naših planinara, u njihovom planinarskom domu na Marinim 
vodama. 
U predprošlom broju Biltena pisali smo o sklopljenim brakovima 
među našim planinarima a sad  o PRINOVAMA-Budućim 
planinarima: Dušan Perović, Petra Vuletić, Irina Vlaović i Gavrilo 
Petrović. Kad smo već kod teme“Ljubi bližnjeg..”naše planinarke 
Jelena Mrdak i Jadranka Uskoković “uplovile su u bračne 
vode”ove godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Planinari, najveći deo svojih aktivnosti, provode u planini, zašto je 
potrebno znanje i veština. Mnogi među nama su to postigli tokom 
dugogodišnjeg članstva u Klubu i vođenjem više akcija tokom 
jedne godine. Krajem ove godine Klub je dobio informaciju od 
Ispitnog centra CG da je moguće dobiti zvanje-kvalifikaciju 
“planinski vodič” ako se kod njih prijavi za provjeru znanja i 
veština tj. edukuje po Programu obrazovanja za osposobljavanje 
za zanimanje planinski vodič/planinska vodičkinja (Sl.list CG, 
br:8/2013). Iz našeg Kluba prijavilo se četiri planinara za sticanje 
tog zvanja a to su: Branko Božović, Rajko Mićković, Dragoljub 
Krgović, i  Nikola Nikezić. 
Spisak najplaninara za 2013 proširen je na  pet, s tim što prva dva 
dobijaju “utešnu” nagradu. 
1.Mira Kostić-37 akcija 
2.Tanja  Krgović-35 akcija 
3.Rajko Mićković-24akcija 
4. Branka Adžić -24 akcija 
5.Vesna Lakuš-23 akcija                               Milena Andrijaševi ć     
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Crna planina, Komovi u pozadini 

Od Pošćenja do Dobrog dola Vasojevićki Kom 



 

  

XVI Susret planinarskih klubova Balkana u Bugarskoj 
 
Ovogodišnji tradicionalni susret planinarskih klubova Balkana, 
XVI po redu, održani su u vremenu od 14. do 16. juna, na 
prostorima planine Vitoša iznad glavnog grada Bugarske – Sofiji. 
Ovaj prostor je  Nacionalni park i skijalište, interesantna 
destinacija za planinare. Organizator i domaćin ovih veoma 
zanimljivih i uspješnih susreta bilo je turističko ( planinarsko) 
društvo ’’ Pogledec’’ iz Bistrice – Sofija. 
 
Preko 150 planinara iz sedamnaest klubova – društava iz Srbije, 
Makedonije, Crne Gore, Slovenije i Bosne i Hercegovine i 
domaćina Bugarske trodnevno druženje iskoristili su za razmjenu 
iskustava i dogovora za buduću saradnju i zajedničke planinarske 
aktivnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dvanaestočlana ekipa planinara PK ’’Gorica’’, koja je bila 
uspješan domaćin prethodnih susreta, već četvrti put zaredom, 
uzela je učešća na ovoj jedinstvenoj planinarskoj manifestaciji 
međunarodnog karaktera. Nakon svečanog otvaranja susreta, u 
subotu 15.juna, realizovane su tri planinarsko – pješačke ture kroz 
NP Vitoša, od 17, 12 i 7 km.  
 
Planinarske staze su uređene i markirane, različitog stepena težine 
kroz izvanredan prirodni ambijent Vitoše, planine koja je zbog 
svojih karakteristika proglašena jedinstvenim zaštićenim parkom 
prirode. Poslije višečasovnog pješačenja nastavljeno je zajedničko 
druženje i ručak u prirodi kod manastira u Bistrici, a zatim uz 
bogat i atraktivan Bugarski muzičko – folklorni program omladine 
i planinara nastavljeno je druženje do poslije ponoći uz razmjenu 
poklona klubova i domaćina. 
 
Tokom večeri održan je i radni sastanak koordinacionog tijela 
Balkanskih susreta na kojem je pozitivno ocijenjena ova 
manifestacija i dogovoreno da se naredni XVII susret održi u 
Srbiji, u Ovčar Banji (Čačak), a domaćin i organizator PK’’ 
Željezničar’’ iz Beograda.  
 
U nastavku ’’ekspedicije’’ u Bugarskoj  članovi PK ’’ Gorica ’’, 
njih osmoro, osvojili su 16. juna najviši vrh Balkana  Musalu 
(2925 mnm) na planini Rila. Narednog dana kompletna ekipa je 
posjetila Rilski manastir, jedan od najznačajnijih bugarskih 
manastira i obišla najznačajnije znamenitosti u centru Sofije.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poseban ugođaj je bio boravak Samokovu, gradu podno Rile koji 
je bio polazište zadnja dva dana boravka u Bugarskoj. 
18. juna u povratku ka Crnoj Gori proputovali smo kroz 
Makedoniju, Kosovo i preko Albanije se vratili u Podgoricu. Na 
kraju ovog petodnevnog boravka u Bugarskoj, može se sa 
zadovoljstvom istaći da je proširen program učešća ekipe PK 
’’Gorica’’ na XVI susretima planinarskih klubova Balkana u 
cijelosti uspješno realizovan, predstvaljen klub i proširena 
perijateljstva na veliko zadovoljstvo svih učesnika i stečeno još 
jedno značajno iskustvo. 
Aleksandar – Aco Đurašković 

 
Sjećanje na Bata 

17. februara navršava se godina dana otkako nas je zauvijek 
napustio naš drug i planinar Branimir Bato Guberini ć, 
najaktivniji član našeg Kluba poslednjih godina. Došao je iznenada 
i tiho u naš Klub prije nekoliko godina i odmah nas sve oduševio i 
očarao svojom plemenitošću i ljudskošću, svojim humorom i 
zanimljivim pričama o legendama i istorijskim  događajima 
vezanim  za krajeve koje smo pohodili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ogromna ljubav prema planinama i prirodi uopšte i pored već 
poodmaklih godina, nadahnjivala je njegovu dušu i pokazala 
neviđen elan u želji da nadoknadi propušteno.  
 
Sam je sebe prekoravao riječima: „Bože, šta sam sve u životu 
propustio, neznajući kako planine oplemenjuju i obogaćuju 
čovjekovu dušu“. Ali, sudbina je htjela da ga poslije uspješnih 
uspona na sve najviše planine Balkana, srce iznevjeri na 
Vežišniku, brdu iznad Podgorice. 
 
Mi, planinari PK “Gorica“, čuvati ćemo s ponosom  vječnu 
uspomenu  i sjećanje na Tebe. 
 
Aleksandar - Aco Đurašković 
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Učesnici 16. susreta ispred odmarališta  na Bistrici 

Na vrhu Musala, Rila 



 

  

Skijanje na Kopaoniku  
Drugu godinu  za redom, planinari (njih devet) PK“Gorica“ su 
skijali na stazama Kopaonika, a smeštaj su imali u planinarskom 
domu PSK“Kopaonik“ Beograd na Marinim vodama. Za razliku 
od predhodne, ova godina je bila „olakšavajuća“ finansijski jer 
smo u okviru Sporazuma o sadarnji dva Kluba imali besplatan 
smeštaj,  a ko je želeo mogao se hraniti u kuhinji istog doma po 
redovnim cenama. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koje su sve pogodnosti koje nudi planinarski dom“ Kopaonik“-
parno grejanje i još kamin u trpezariji, u sobama su ugrađena 
kupatila, dom iznajmljuje skije sa pancericama, nalazi se u blizini 
žičere tako da možete sa skijama na nogama izaći iz doma i 
uključiti se na „žicu“ i isto tako svratiti na užinu i opet na sneg. 
Da ne bude samo hvaljenje, recimo da su višekrevetne sobe sa 
krevetima na sprat (vojnički), slobodnog prostora malo a još kad 
se ponesu veliki koferi, treba strpljenja za prolaz do svog mesta. 
Trpezarija počinje sa radom u 7:30h, te ranoranioci moraju 
„ubijati vreme“ neplaniranom jutarnjom šetnjom do prve kafe ili 
čaja. 
Zimi se ide na Kopaonik da bi se skijalo i tu aktivnost smo 
maksimalno zastupali  i pored dosta nepovoljnih meteo uslova, 
guste magle i jakog vjetra sa susnežicom. U grupi naših planinara 
i ove zima bilo je „pripravnika“ skijaša koji su veštinu skijanja 
ubrzano savladali uz instruktore skijanja. 
 

 
 

 

 

 

 

Pored skijanja, Kopaonik nudi i bavljenje drugim sportovima: spa 
centar na otvorenom, degustaciju vina, ekonomski forum , 
hodanje po snegu.....Na kraju svake smene, Domaćin organizuje 
svečanu večeru (subota veče) – roštilj, živa muzika, pjesma, 
fotografisanje i ples za one koji imaju dobru kondiciju i  zdrave           
noge. Nije izostalo i ono naše “OJ HAJ“....................                            
Milena Andrijaševi ć 

Planinarenjem do sreće i zdravlja 
Ovo je naslov predavanja o planinarstvu koje je bilo namjenjeno 
učenicima viših razreda osnovne škole, a u sklopu projekta za 
sufinansiranje, koji je naš klub aplicirao prošle godine. Iako 
sredstva za taj projekat nisu dobivena klub ga je  realizovao, i to u 
saradnji sa Osnovnom školom „Pavle Rovinjski“ u Podgorici i 
Dječjim savezom, odnosno Dječjim odmaralištem na Veruši.  
Prvo predavanje održano je 11.04.2013. u OŠ „Pavle Rovinjski“ u 
sklopu izbornog programa Zdravi stilovi života. Predavanje su 
pripremili i održali Aleksandar Đurašković, Edita Files Bradarić i 
Jelena Aleksić Petrović, uz pomoć  video prezentacije sa tri pod 
teme: 1.Što je planinarstvo, kad je počelo, kada početi i kako 
početi sa planinarenjem 2. Značaj planinarenja za zdravlje, razvoj 
ličnosti i socijalizaciju i 3. Lična iskustva planinarke, kako je sve 
počelo, planinarenje kao životno i umjetničko nadahnuće. 
Demonstrirana je osnovna planinarska oprema i prikazane 
fotografije sa akcija našeg kluba. Školski čas je brzo protekao uz 
dobru pažnju i interesovanje učenika, posebno djevojčica i učenika 
koji su već boravili u planini.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Drugo predavanje održano je 7.07.2013. u Dječjem odmaralištu na 
Veruši za oko 70-tak djece koji su tada bili u smjeni, također iz 
viših razreda osnovnih škola iz Podgorice. Predavanje je održano 
na isti način, a nakon predavanja organizovana je šetnja  iznad 
odmarališta, padinama Planinice, uglavnom šumskim stazama  u 
trajanju od 2 i po sata. Tokom šetnje djeci smo objašnjavali pravila 
ponašanja u grupi, praćenje i slušanje vodiča, upoznavanje sa 
planinarskim markacijama. Djeca su bila zadovoljna i znatiželjna, 
sa puno pitanja upućenih prema nama i našim planinarskim 
iskustvima i osvojenim vrhovima. Uspješno i aktivno  smo djeci  
ispunili još jedan dan boravka na Veruši, a mi odlazimo u nadi da 
smo ponekima zasadili sjeme ljubavi prema planinarstvu i 
planinama.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na kraju zapis koji smo i mi koristili na kraju predavanja, a koji se 
nalazi na jednoj ploči u Atini i star je dvije i po hiljade godina: 
“Ko ho će da bude zdrav neka pješači, ko hoće da bude jak 
neka pješači, ko hoće da bude lijep neka pješači”. 

 
Edita Files Bradarić 
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          Sa djecom na Planinici—Veruša 



 

  

Vila  i Viljenica 
 

Lijepi nazivi za dva prelijepa vrha Kučkih planina koja nismo 
prečesto osvajali, ali koja su ove godine za one malobrojne ostala 
u lijepom sjećanju, i koja će zbog toga biti ponovljena u 
kalendaru akcija za ovu godinu. Oba sa impozantnom visinom od 
2093m i 2009m, Vila na sjeveroistočnom kraju i granici prema 
Albaniji, a Viljenica na jugu u nizu vrhova koji idu od Žijova do 
Huma Orahovskog. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za Vilu je planiran dugi ljetnji dan jer je kolima preko Kuča do 
Širokara 1756m trebalo 1,5h (55km od toga 2,5km dobrog 
makadama od Mokre). Kola smo ostavili na Širokaru a onda 
putem sišli do katuna Rikavac iznad Rikavačkog jezera 1313m, 
za šta je bilo potrebno oko 40minuta i spuštanja od oko 400m. 
Iznad katuna u šumi započinje markirana staza koja vodi do 
katuna Studenac 1650m, do kojeg stižemo za 20 minuta. Katun je 
zapušten a nekada je tu bilo oko 30 koliba, a ispod njega između 
velikih blokova stijena ima izvor.  Od katuna staza vodi po 
stjenovitom terenu do prevoja između Štrugeze i Vile. 
Nastavljamo prema vrhu Vile do kojeg stižemo poslije 2,5h od 
Rikavca i oko 800m visinske razlike,  odnosno 3,15h od Širokara. 
 
Pogled sa vrha po sunčanom i vedrom danu pružao se u svim 

pravcima prema najbližem 
Rikavačkom jezeru, dolini Vrmoše, 
Prokletijama, Komovima, Mojanu, 
Magliću, Surdupu, Krisitoru. Sa 
albanske strane naziru se katuni i 
stada ovaca, a tu je i granični kamen 
kao spomenik nekada dobro čuvane 
granice. Nakon odmora silazimo 
istim putem do Rikavačkog jezera za 
2h, a onda slijedi pravi odmor, 
odnosno osvježenje i kupanje u 
relativno toploj vodi jezera.   
Nakon toga povratak do Širokara za 
1,10 minuta i povratak kući kolima. 

 
Viljenicu  možete osvojiti stazom od Kržanje ali i stazom od 
kučkih Korita. Naš izbor je bio ovaj put iz Kržanje. Kolima smo 
nakon skretanja iz Donje Kržanje, preko izvorišta krivodolskih 
Korita došli do kraja puta (sve asfalt ~ 25km osim oko 300m 
makadama) u mjesto Markovića Laz na koti 1200m. Odavde smo 
nekadašnjom konjskom stazom kroz bukovu šumu nakon 1h 
došli do katuna Račam i  do makadamskog puta koji od Kržanje 
ide do katuna Radan. Nastavljamo prečicom kroz borovu šumu i 
proplancima Kamenog Vardara, a udaljeni vrh Viljenice nam je 
jedini orjentir da smo u pravom pravcu jer staze nema.   

 
 

Nakon 1h dolazimo do velike bistjerne, a tu je odmah iznad i 
katun Radan. Staza je sa katuna markirana ali smo je mi u startu 
promašili, no nakon pola sata smo se ipak našli na stazi ispod 
Male Viljenice, a tu su i prvi smetovi zaostalog snijega (16.06.) 
koji nas prate sve do ispod sjeverne strane Velike Viljenice. 
Odavde stazom možete produžiti i osvojiti Pločnik ili se spustiti 
do katuna Kockog i produžiti preko Velike Radeče do Korita.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na obje akcije vodič je bio naš najbolji poznavalac Kučkih 
planina Rajko Mi ćković, i za opis su korišteni njegovi opsežni 
izvještaji. 
Edita Files Bradarić 
 

 Sertifikati za planinarske vodiče PSCG  
 

Krajem decembra na prijedlog Komisije za markacije pješačke 
puteve i vodičku službu  UO PSCG je donio Odluku da se shodno 
Zakonu o sportu, Statutu PSCG i Pravilnika o radu stručnih 
komisija verifikuju sva stečena zvanja u planinarstvu  u periodu 
2006 do 2013. godine,  a posebno u oblasti vodičke službe PSCG.
( za markirante su verifikovana 2012/2013. god.  
 
Po ovom pitanju obrazovana je komisija od 5 članova koja će 
izvršiti pregled kompletne dokumentacije o procesu edukacije i 
izdatim sertifikatima o završenoj obuci planinarskih vodiča po 
programima PSCG, VAVO, ACP, GTZ i drugih koji su 
realizovani kao i  prijedlozima planinarskih klubova članova 
PSCG. Komisija je ovlašćena da u skladu sa Zakonom o sportu, 
Pravlnikom PSCG o radu stručnih komisija  do 15. februara 2014. 
godine izvrši pregled i potvrdi stepen zvanja planinarskog vodiča  
PSCG ( Planinarski vodić – pripravnik, planinarski vodič PSCG, 
planinarski vodič – instruktor (edukator) i nakon saglasnostu UO  
izda nove sa zakonom usaglašene sertifikate i upiše u registar 
izdatih sertifikata i objavi.  
 
U sertifikatu će biti pored stepena zvanja decidirano naveden rok 
važnosti sertifikata i opis poslova za koje je kandidat osposobljen. 
Sertifikat nije licenca  već služi za dobijanje licence i polaganje 
ispita kod Centra za sticanje stručnih zanimanja (planinski vodič 
– srednja stručna sprema) i isključivo  za potrebe vodičke službe 
u  sportsko rekreativnim aktivnostima  planinarskih klubova i 
PSCG. 
 

 

 

069 606 148                        planinargorica@t-com.me                      http://pkgorica.me/ 

          Na Rikavačkom jezeru 

Na vrhu Viljenice           

Naš cilj je bio vrh Viljenice i nakon 
3,5h i visinske razlike od 800m 
napokon je osvajamo. Sa vrha nam 
je najbliži pogled prema Žijovu, 
Ždrebarniku, Pločniku, zatim dalje 
Vila, Krisitor, u pozadini Prokletije, 
istočno Hum Orahovski, a prema 
jugu Ćemovsko polje i Podgorica. 
Povratak je planiran istim putem
( oko 10km), usput beremo majčinu 
dušicu i zaključujemo da je ovaj vrh 
zb o g  b l i z i ne  p o go d an  za 
planinarenje u svim godišnjim 
dobima, da je veoma atraktivan i da 
bi bilo neophodno markirati stazu 
od Kržanje do katuna Radan. 



 

  

 
Po dobijanju saglasnosti od nadležnih ministarstava  PSCG će u 
duhu Zakona o sportu, Statuta PSCG, Pravilnika o radu stručnih 
komisija, Pravilnika o uslovima, načinu i postupku dobijanja 
licenci  za sportska  planinarska zvanja i  Pravilnika o uslovima, 
načinu i postupku dobijanja licenci   za stručna zvanja u 
planinarstvu ,  izdavati i licence u narednom periodu. 
Pavle Bandović 

 
Stižu bebe budući planinari  

                     
Na kraju 2011. godine sam imala radost da u godišnjem Biltenu 
napišem rad o tri braka koja su se sklopila te godine i to između 
planinara i planinarki koji su se upoznali u  Planinarskom klubu 
Gorica. Na kraju 2013. godine radost je veća, jer ovaj put pišem o 
bebama. Sva tri pomenuta para su ove godine dobili prinove. I to 
nije sve: tokom 2013. smo imali i tri vjenčanja između planinara 
od kojih je jedan svoju ljubav krunisao predivnom djevojčicom, a 
prinova drugog para je na putu... Predstavljam nove članove naše 
planete. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naši Jana Antošova i Darko Perović, 20. aprila 2013. su dobili 
dječaka Dušana. Maša Lečić i Miljan Vlaović, svoju ljubav su 
tokom 2013. godine krunisali brakom, a 13. oktobra i djevojčicom 
Irinom. Olja Vujović i Nenad Vuletić su 28.oktobra dobili Petru. 
Saša Petrović i moja malenkost smo dobili našeg Gavrila 
26.novembra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Planinarski klub Gorica želi dobrodošlicu najmlađim članovima 
kluba na svijet, a vjerujem vrlo brzo i u planinu vireći za početak 
iz maminog ili tatinog torbaka. Radujući se sa roditeljima,  
 
 
 
 

 
Radujući se sa roditeljima, Upravni odbor PK Gorice je odlučio 
da za četiri novorođene bebe obezbijedi po člansku knjižicu za 
2014. godinu u nadi da će je svake godine bogatiti novim 
markicama i pečatima sa planina.  
 
Brak su tokom 2013. godine sklopili i naši Jelena Mrdak i Veselin 
Milačić. Tokom 2013. se vjenčala i naša planinarka Jadranka 
Uskoković, takođe sa ljubiteljem planina Željkom Miranovićem. 
Za njih je Lovćenski maraton označio početak lijepe priče. 
Novim supružnicima želimo radostan i sadržajan brak ispunjen 
uzajamnom ljubavlju i poštovanjem. Neka svim parovima dan 
vjenčanja bude zapravo prvi dan njihove ljubavi. 
                                                                                                      
 

 
 
Ne sumnjamo da će mališani 
izrasti u prave planinare koji će 
sigurno gaziti našim planinama 
poput svojih roditelja. Uostalom, 
da nije bilo tih planina, ovog 
kluba i želje da se bude dio njega, 
pitanje je da li bi bilo i tih 
predivnih stvorenja. 
 
 
 
 
 

 
 
PK Gorica inače važi za klub koji je okupio nekoliko bračnih 
parova koji dijele isto interesovanje za planinom. Tu su, pored 
gore navedenih, za sada i parovi Krgović, Mili ć, Novaković i 
Vukčević. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I kao što rekoh negdje ranije, tako je to kad si planinar, pa čistog 
srca kreneš u čistinu. I stvaraš ljepotu... 
 
Bebe, dobro nam došle! 
 
Jelena Petrović 
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Realizovane akcije u 2013. godini 
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Datum Akcija  Vodič 

1.01.2013. Dečić Branko Božović 

2.01.2013. Dečić Dragoljub Krgović 

5.01.2013. Garač Milenko Novaković 

27.01.2013 Peuta-Medun Rajko Mićković 

17.02.2013. Vežešnik Mira Kostić 

 3.03.2013.  Vrsuta Rajko Mićković 

10-17.03.2013. Kopaonik-skijanje Aco Đurašković 

17.03.2013. Vranjina Rajko Mićković 

23.03.2013. Dobrota-Zalazi-Kotor Dragoljub Krgović 

6.04.2013. Brotnjik Branko Božović 

14.04.2013. Bioče-Vršak Rajko Mićković 

21.04.2013. Rebrčnik Branko Božović 

28.04.2013. Crna planina Dragoljub Krgović 

1-4.05.2013. 
Kamena g.-Mileševo 
-Sopotnica-Uvac 

Milena Andrijašević 

2.05.2013. Hum Orahovski Rajko Mićković 

6.05.2013. Kanjon Mrtvice Mira Kostić 

18.05.2013. Lovćenski maraton Edita Files Bradarić 

9.06.2013. Radevići-Žanjice Milena Andrijašević 

14-18.06.2013. 
XVI.Susret –Bugarska 
Bistrica, Musala 

Aco Đurašković 

16.06.2013. Viljenica Rajko Mićković 

22.06.2013. Bjelasica M.Džambas Mira Kostić 

13.07.2013. Hajla Branko Božović 

13.07.2013. 
Dobri do-Škrčka 
jezera 

Mira Kostić 

21.07.2013. Durmitor-Prutaš Dragoljub Krgović 

2-4.08.2013. “Dani Gorice” 2013 Aco Đurašković 

10.08.2013. 
Memorijalnj pohod na 
Vasojevićki kom 

Milena Andrijašević 

17.08.2013. 
“Šatorijada,2013” 
PK Krilaš 

Mira Kostić 

25.08.2013. Rikavačko jezero -Vila Rajko Mićković 

1.09.2013. 
”Sinjavina Krcku”  
PK Sinjavina 

Aco Đurašković 

8.09.2013. Umovi Ivo Šćepanović 

15.09.2013. Pošćenje-Dobri do Dragoljub Krgović 

22.09.2013. 
Mali Žurim– 
Kapetanovo jezero 

Edita Files Bradarić 

29.09.2013. 
Mokra-Crkva Carine - 
Opasanica 

Rajko Mićković 

5.10.2013. 
Maraton Kotor-Lovćen
-Kotor PK Vjeverica 

Milenko Novaković 

13.10.2013. Vojnik Rajko Mićković 

20.10.2013. 
Vranjak-Lica-
Biogradsko jezero 

Mira Kostić 

27.10.2013. Piva,Boričje-Dubljevići Branka Adžić 

27.10.2013. PPT održavanje staze Aco Đurašković 

2.11.2013. Vrmac Milena Andrijašević 

10.11.2013. Dolina Orahovštice Pavle Bandović 

17.11.2013. Budoš Edita Files Bradarić 

1.12.2013. Sutorman-Sutomore Dragoljub Krgović 

8.12.2013. Komarno-R.Crnojevića Mira Kostić 

15.12.2013. Obod-Belveder Rajko Mićković 

22.12.2013. Fundina Rajko Mićković 

29.12.2013. Veljei Malo brdo Branka Adžić 

Datum Akcija  Vodič 

Rebus   -   autor Rajko Mićković 


